diário oficial Nº 35.149  97Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022-PE-PMA
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material do tipo pedra
preta, argila, seixo misto, areia fina, areia grossa e piçarra para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública do município
de Abaetetuba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público
o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal,
Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 036/2022-PE-PMA, à seguinte adjudicatária:
Nicolas G. De Macedo & Cia Ltda, CNPJ 04.551.555/0001-82, vencedora do
Lote/Grupo 01 (único): 01 no valor total de R$ 9.310.750,00 (Nove milhões,
trezentos e dez mil, setecentos e cinquenta reais). Ordenador de Despesas:
Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço na
Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, através da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, torna público, a quem possa interessar
que PRORROGA o prazo de abertura da Sessão Pública referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2022-PE-PMA, cuja abertura ocorrerá às 09h, do dia
14/10/2022, no endereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br,
para Contratação de empresa especializada no fornecimento de link dedicado
de acesso a internet (via fibra óptica e/ou via rádio), full-duplex, simétricos,
sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipamentos em regime
de comodato, instalação, configuração, suporte técnico e manutenção da in-
fraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretarias
vinculadas e Fundos Municipais (SEMAS, SEMEIA, SEMEC E SESMAB), pelo
período de 12 (doze) meses. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página
do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.
brou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro,
CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h,em dias de efetivo expediente.
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 863140

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-PE-PMA
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios - PÃO (Merenda
Escolar), ao longo de 12 meses, para o Município de Abaetetuba. Nos ter-
mos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e
julgamento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo
a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Educação, Cultura e
Desporto - SEMEC/Fundo Municipal, CNPJ 21.763.283/0001-01, V. Senhoria 
Jefferson Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico Nº 034/2022-PE-PMA, à seguinte adjudicatária:  Antonia
F Gomes Comercio, CNPJ 26.741.254/0001-54, vencedora dos itens: 01 (R$
18,70), 02 (R$ 18,70), 03 (R$ 18,75) e 04 (R$ 25,45), perfazendo o valor
total de R$ 1.130.440,00. Ordenador de Despesas: Jefferson Felgueiras
de Carvalho.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educa-
ção, CNPJ nº 21.763.283/0001-01. Origem: Pregão Eletrônico nº 031/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada ao fornecimento de Gêneros
Alimentícios (Merenda Escolar), ao Longo de 12 meses, para o Município de
Abaetetuba. Contratada: Sebastião Q. Ferreira, CNPJ 07.137.759/0001-60.
Contrato nº 2022/298. Valor global: R$ 2.474.924,60 (dois milhões, quatro-
centos e setenta e quatro mil novecentos e vinte quatro reais e sessenta cen-
tavos). Contratada: Bom Bons e Descartaveis Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-
99. Contrato nº 2022/299. Valor global: R$ 111.756,00 (cento e onze mil, se-
tecentos e cinquenta e seis reais). Contratada: A. M. L. Araujo Ferreira, CNPJ
11.803.326/0001-73. Contrato nº 2022/300. Valor global: R$ 1.541.697,50
(um milhão e quinhentos e quarenta e um mil e seiscentos e noventa sete
reais e cinquenta centavos). Contratada: AMEGA DISTRIBEM LTDA, CNPJ
44.931.840/0001-43. Contrato nº 2022/301. Valor global: R$ 6.124.789,00
(seis milhões, cento e vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e nove re-
ais). Contratada: P R S de Castro Eireli, CNPJ 36.620.827/0001-45. Contrato
nº 2022/302. Valor global: R$ 807.600,00 (oitocentos e sete mil, seiscentos
reais). Vigência dos Contratos: 07/10/2022 à 07/10/2023. Assinatura: 07
de outubro de 2022. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de
Educação.

Protocolo: 863141

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 001/2022/SE-
ASTER, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA-SEASTER E
O MUNICÍPIO DE ACARÁ. Vencedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRE-
LI CNPJ: 29.887.078/0001-51- CONTRATO: 20220701, VIGÊNCIA: 05/10/2022
a 31/12/2022 - VALOR R$ 209.000,00 (Duzentos e Nove Mil Reais). DATA DE
ASSINATURA: 05 de Outubro de 2022. RUDA GALLILEU DA SILVA LIMA.
SECRETARIO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ACARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 006/2022 CELEBRADO ENTRE
O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO PARAPÁZ E O MUNICÍPIO
DE ACARÁ. Vencedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI CNPJ:
29.887.078/0001-51- CONTRATO: 20220722, VIGÊNCIA: 05/10/2022 a
31/12/2022 - VALOR R$ 209.000,00 (Duzentos e Nove Mil Reais). DATA DE
ASSINATURA: 05 de Outubro de 2022. CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL.
SECRETARIA MUNICIPAL.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 047/2022, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHO-
NETE 4X4, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS
DO CONVÊNIO N° 001/2022/SEASTER, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRA-
BALHO, EMPREGO E RENDA-SEASTER E O MUNICÍPIO DE ACARÁ. Vence-
dor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI CNPJ: 29.887.078/0001-51
VALOR R$ 209.000,00 (Duzentos e Nove Mil Reais). RUDA GALLILEU DA
SILVA LIMA. SECRETARIO MUNICIPAL.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 048/2022, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHO-
NETE 4X4, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 006/2022
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO PARAPÁZ E
O MUNICÍPIO DE ACARÁ. Vencedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI
CNPJ: 29.887.078/0001-51 VALOR R$ 209.000,00 (Duzentos e Nove Mil Reais).
CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL. SECRETARIA MUNICIPAL.

Protocolo: 863142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato n.º 2.020/2022 - Pregão
Eletrônico n° 006/2022. Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ e a empresa NÁUTICA AMAPAR INDUSTRIA E COMÉRCIO NAVAL LTDA.
O presente termo aditivo prorroga o prazo para a execução dos serviços por
mais 45 (quarenta e cinco) dias, de 02 de outubro de 2022 a 16 de novembro
de 2022 Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 863143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PE. SRP 074/2022

Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) incluindo
sistema informatizado de gerenciamento On-line que permita a visualização
e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e futuras do Pla-
no Corporativo. ABERTURA: 26/10/2022, às 10:00 horas (horário local) no
site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informa-
ções e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.
gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira
-  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Al-
tamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. JOSÉ JORGE DE FARIAS, Pregoeiro